
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/296/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Radoszyce na rok 2022, zgodnie   z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków oraz dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Radoszyce 
na rok 2022, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załączniki Nr 3, 5 i 9 do uchwały Nr XLVII/231/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 
31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2022 otrzymują nowe brzmienie, 
określone w załącznikach Nr 3-5do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.948.601,18 zł., który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie - 1.164.155,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków - 1.250.445,06 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 2.534.001,12 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.727.601,18 zł, poprzez 
zmniejszenie planu przychodów w § 905 o kwotę 1,500.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; rozchody 
budżetu bez zmian w wysokości 1.779.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 140



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
 

Robert Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 140



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 50 000,00 53 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 50 000,00 50 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

8 537 719,56 83 000,00 8 620 719,56 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 128 158,50 83 000,00 5 211 158,50 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 109 778,50 83 000,00 5 192 778,50 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 

 85395  Pozostała działalność 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

8 133 480,00 446 760,00 8 580 240,00 

855   Rodzina 9 421 491,00 1 500,00 9 422 991,00 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 1 500,00 1 500,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 1 500,00 1 500,00 

Razem: 56 086 109,41 581 260,00 56 667 369,41 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 140



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 829 364,30 -1 500 000,00 1 329 364,30 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 691 329,00 -1 500 000,00 191 329,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 650 600,00 -1 500 000,00 150 600,00 

750   Administracja publiczna 6 034 866,96 33 000,00 6 067 866,96 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 563 985,52 33 000,00 4 596 985,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 927,63 33 000,00 240 927,63 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 634 757,00 50 000,00 684 757,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 335 757,00 50 000,00 385 757,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 415,80 50 000,00 124 415,80 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 
 85395  Pozostała działalność 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 974 000,00 438 000,00 8 412 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 731,63 3 978,60 90 710,23 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 486,28 683,92 17 170,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 320,09 97,48 2 417,57 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 2 000,00 21 000,00 

855   Rodzina 9 639 755,00 1 500,00 9 641 255,00 
 85504  Wspieranie rodziny 67 300,00 1 500,00 68 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 000,00 1 500,00 48 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 918 260,10 20 000,00 2 938 260,10 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 401 379,19 30 000,00 431 379,19 
 92601  Obiekty sportowe 95 779,19 30 000,00 125 779,19 
  4260 Zakup energii 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

Razem: 62 534 710,59 -918 740,00 61 615 970,59 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 140



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: 

 

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa 

przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe rok budżetowy 2022 

(7+8+9+10+12+13) dochody własne 
jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na r-
ku bieżącym budżetu 

określone w odrębnych 
ustawach §9051 

 przychody 
wynikające z 
rozliczenia 

środków określ. w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 
u.f.p. i dotacji na 

realizację 
przedsięw. finans. 
z udziałem tych 
środków§906 

kredyty 
i pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 

innychźr.2 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14  
   wydatki bieżące             

1 801 80113 Dowóz uczniów do 
szkół  16 618 908,00 709 818,00  709 818,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Centrum Usług 
Wspólnych w 
Radoszycach   

2 900 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 
odpadów komunalnych 
pochodzących z 
nieruchomości 
zamieszkałych oraz 
nieruchomości 
niezamieszkałych na 
których powstają 
odpady komunalne na 
terenie Gminy 
Radoszyce 

 33 199 334,13  1 802 424,10 1 802 424,10     
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

3 900 90005 OZE dla mieszkańców 
gminy Radoszyce 180 800,00 9 000,00  9 000,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

4 900 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg na terenie 
Gminy Radoszyce  13 615 481,00 690 000,00  690 000,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 140



5 852 85295 Seniorzy RAZEM w 
Radoszycach 462 734,25 280 116,43    31 023,61   

A. 
B. 
C. 
D. 

 17 624,26 

231 468,56 
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Radoszycach 

 

6 852 85295 Świetlica w 
Wilczkowicach 459 431,64 252 858,71    43 428,39   

A. 
B. 
C. 
D. 

 16 264,41 

193 165,91 
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Radoszycach 

 

7 852 85295 Utworzenie Klubu 
Seniora w Radoszycach 802 940,82 256 965,65    53 473,15   

A. 
B. 
C. 
D. 

 11 111,76 

192 380,74 
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Radoszycach 

 

8 852 85295 Świetlice w Gminie 
Radoszyce 348 725,23 73 604,33  60 006,58  295,91   

A. 
B. 
C. 
D. 

929,96 

12 371,88 
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Radoszycach 

 

   razem  65 688 355,07 4 074 787,22  3 271 248,68 - 128 221,06 - -  45 930,39 629 387,09   
   wydatki majątkowe             

1 010 01043 
 Budowa magistrali 
wodociągowej wraz z 
obudową, głowicą, 
armaturą i orurowaniem 
studni wierconej w ms. 
Radoszyce  

913 000,00 580 000,61  273 476,81  300 000,00  6 523,80  
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

2 010 01044 
Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy 
Radoszyce 

 3 001 200,00  600,00 600,00 -    
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

3 010 01044 Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości Podlesie 100 000,00 80 000,00 -   80 000,00  

A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 140



4 010 01044 

Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach: 
Wiczkowice, 
Momocicha, Grodzisko, 
Radoszyce wraz z 
przebudową 
przepompowni ścieków 

139 000,00 70 000,00    70 000,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

5 400 40095 
Odnawialne źródła 
energii oraz 
termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej na terenie 
Gminy Radoszyce 

 4 304 902,60 30 000,00    30 000,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

 

 
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

6 700 70005 
Zagospodarowanie 
terenu wokół zbiornika 
retencyjnego w 
Radoszycach 

 1 050 000,00 450 000,00  250 000,00 602,70  199 397,30  
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

7 801 80101 

Budowa sal 
gimnastycznych przy 
Szkołach 
Podstawowych w 
Wilczkowicach i 
Górnikach wraz z 
termomodernizacją 
budynków Szkół 
Podstawowych w 
Kapałowie i Kłucku 

 6 103 000,00  1 503 000,00 1 181 378,70  321 621,30    
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

8 851 85195 
Zakup lamp 
bakteriobójczych dla 
jednostek budżetowych 
Gminy Radoszyce 

107 563,50 107 563,50   107 563,50    
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

9 900 90015 
Dobudowa oświetlenia 
drogowego w 
miejscowości 
Jakimowice 

11 000,00 10 000,00    10 000,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

10 921 92109 
Budowa świetlicy 
wiejskiej z częścią dla 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Węgrzynie 

 1 530 000,00 875 467,00  430 000,00   332 600,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

 112 867,00  Urząd Miasta i 
Gminy w 

Radoszycach   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 140



11 921 92109 
Modernizacja 
infrastruktury 
kulturalnej i społecznej 
wraz z rewitalizacją 
obszarów miejskich i 
zdegradowanych 

 5 650 000,00 30 000,00  30 000,00     
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

12 921 92109 
Modernizacja 
infrastruktury 
kulturalnej wraz 
rewitalizacją obszarów 
miejskich 

 5 650 000,00 30 000,00  30 000,00     
A. 
B. 
C. 
D. 

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach   

   razem  28 559 666,10 3 766 631,11  2 195 455,51  729 787,50  -  728 521,10 - ###  - 112 867,00 -  
Ogółem  94 248 021,17 7 841 418,33  5 466 704,19  729 787,50 128 221,06  728 521,10 -  45 930,39 742 254,09  x   
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 140



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 Lp.+B10:E42 Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

 
1 2 3 4  

Przychody ogółem:  6 727 601,18  
1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 2 651 155,00  

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 952 332 600,00  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952   
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. § 903   

4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 902   

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953   
5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. § 953   
6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931   
6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. § 931   

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 931   

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907   

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957   
10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 2 826 001,12  
11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 1 122 224,00  

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 128 221,06  

14. Przelewy z rachunku lokat § 994   
15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44   
16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955   

Rozchody ogółem:  1 779 000,00  
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 899 000,00  
1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. § 992 348 000,00  
2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 588 000,00  
3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. § 963   

4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 962   

5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 140



5.1. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 993   

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982   
6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. § 982   

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 982   

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965 292 000,00  
9. Udzielone pożyczki § 991   
10. Przelewy na rachunki lokat § 994   
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 140



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r. 

Przychody Koszty 

w tym:  
w tym: dotacja z budżetu 

Lp
. Wyszczególnienie Dział Rozdział 

Stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku ogółem 

przedmiotowa na pierwsze 
wyposażenie 

celowa na 
zadania 

realizowane 
z udziałem 

środków UE 

celowa na 
inwestycje 

ogółem 
wydatki 

inwestycyjne 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 

 
1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15  

40001 - 190 052     190 052   -  
400 

40002 32 447,43 1 252 122    11 000 1 252 122 11 000   32 447,43  
90001 26 121,88 1 024 775     1 024 775    26 121,88  
90003 - 155 788     155 788   -  

1. 
Komunalny Zakład 

Gospodarczy 
Radoszycach 

900 
90095 - 404 359     404 359   -  

Ogółem   58 569,31 3 027 096 0 0 0 11 000 3 027 096 11 000 0 58 569,31  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 140


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-01-05T13:00:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




